Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA NO 1090/2007-PRH

O Professor Doutor Mário Luiz Neves de
Azevedo, vice-reitor da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, e,

  considerando o contido no Processo no 1000/2007;
 considerando o disposto no artigo 23 do Estatuto da Universidade Estadual de Maringá,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o. Fica homologado o resultado final do teste seletivo para professor temporário, aberto
pelo Edital no 33/2007-PRH, nas áreas de conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
(01) Farmacologia e Fisiologia Animal
1 vaga T- 40 para o Câmpus Regional de Umuarama
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
LAÍS DE MATOS MALAVASI 7,00 7,00 6,50 6,93 1º lugar
EWALDO DE MATTOS JUNIOR 6,00 6,00 4,50 5,78 2º lugar
VANESSA PETRONILO VIEIRA 2,50 3,83 5,00 3,54 não aprovado

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA
(02) Ensino de Ciências e Biologia
1 vaga T- 40 para o Câmpus Sede e Câmpus Regional de Cianorte
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA 8,00 7,00 7,25 7,39 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA
(03) Física Geral
1 vaga T- 40 para o Câmpus Sede
CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
UBALDO MARTINS DAS NEVES 7,57 7,00 7,00 7,20 1º lugar
VICTOR ENRIQUE VIZCARRA RUIZ 5,97 7,17 8,00 6,88 2º lugar
FERNANDO CARLOS MESSIAS FREIRE 5,80 8,00 5,50 6,86 3º lugar
MARCOS ANICETE DOS SANTOS 6,57 4,83 6,50 5,69 4º lugar
ALCIR ROSA NUNES n/c - - - desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(04) Violino e Matérias Teóricas
1 vaga T- 40 para o Câmpus Sede
CANDIDATO Npe Npp Npt Nf Resultado
MARCOS ANTONIO DE LAZZARI JÚNIOR 8,50 9,00 7,00 8,53 1º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 da Portaria no 1090/2007-PRH

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
(05) Administração Geral
1 vaga T- 24 para o Câmpus Sede
CANDIDATO Npe Npp Npt Nf Resultado
AGNALDO KEITE HIGUCHI 8,00 9,00 4,50 7,98 1º lugar
PEDRO NEVES 7,00 * - - desclassificado

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
(06) Estágio Penal
1 vaga T- 40 para o Câmpus Sede
CANDIDATO Npe Npp Npt Nf Resultado
MARCO ALEXANDRE DE SOUZA SERRA 6,00 6,50 7,50 6,48 1º lugar
JÚLIO DALTON RIBEIRO  6,50 5,00 7,00 5,83 2º lugar
JULIANA SIQUEIRA 7,00 n/c - - desclassificado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(07) Construção Civil
1 vaga T-40 para o Câmpus Sede
CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
LAURO GARCIA DO AMARAL JÚNIOR 5,50 6,00 5,65 1º lugar
ALEXANDRE MANOEL DOS SANTOS n/c - - desclassificado

(08) Design
1 vaga T-40 para o Câmpus Regional de Cianorte
CANDIDATO Npe Npt Nf Resultado
ALINE TEIXEIRA DE SOUZA 8,00 2,00 6,20 1º lugar
RODOLFO TSUTOMU MIYAMOTO 7,00 3,50 5,95 2º lugar
ELISE SAVI 5,00 2,00 4,10 não aprovado
FRANCIANE DA SILVA FALCÃO n/c - - desclassificado

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
(09) Redes de Computadores
1 vaga T- 40 para o Câmpus Sede
CANDIDATO Npe Npp Npt Nf Resultado
LUIZ ARTHUR FEITOSA DOS SANTOS 7,00 7,00 8,50 7,23 1º lugar
MAURO HENRIQUE MULATI 6,00 6,00 6,00 6,00 2º lugar

Legenda:
Npe – nota da prova escrita
Npd – nota da prova didática
Npt – nota da prova de titulos
Nf – nota final
n/c – não compareceu
* - não apresentou plano de aula

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 PUBLIQUE-SE.

Universidade Estadual de Maringá, 23 de maio de 2007.

Mário Luiz Neves de Azevedo,
Vice-reitor